
2022 年 9 月 30 日 

お取引先各位 

 

 

 

 

 

 

取締役 CFO 清水 裕矢 

 

インボイス制度につきまして 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 1 年後(2023 年 10 月 1 日)に開始となる、インボイス制度(適格請求書保存方式)につきまして、以下の

通りご連絡いたします。 

 弊社は適格請求書発行事業者登録を完了(T8290001095458)しており、請求書への登録番号記載もすで

に実施しております。来年 2023 年 10 月までには請求書の記載も制度に適合するよう変更予定です。 

 なお 2023 年初を目安として、当社からの仕入・発注先となりますお取引先さまには既存お取引先さま

を含め、登録有無・意向や番号の確認等をさせていただきますので、ご協力をお願いいたします。 

 弊社方針としましては、登録業者さまからの請求書はインボイス制度に準じた様式のみお受け取りと

させていただきます。 

 未登録の業者さまに関しては、税法に則り、お見積等の役務・商品等のご提供前に「インボイス未登録

業者として、消費税を弊社に請求しない」ことを確認の上お取引させていただきますことをご了承くだ

さい。未登録業者様との取引を停止するという意味合いではございません。 

 ご面倒をおかけいたしますが、以上よろしくお願いいたします。 

 本件につきご質問等は PDF 記載のメールアドレスまでご連絡くださいませ。 

 

 

附則 : インボイス制度の概要(国税庁) 

https://www.nta.go.jp/taxes/shiraberu/zeimokubetsu/shohi/keigenzeiritsu/invoice_about.htm 

敬具 


